
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 15 серпня 2017 року № 110

м. Кропивницький

Про звернення органів місцевого 
самоврядування стосовно 
прийняття законопроекту 
від 31.03.2016 р. № 4355

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Давидовського  Миколи
Олексійовича  —  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань
агропромислового  комплексу  та  земельних  відносин  про  рішення  Івано-
Франківської  обласної  ради  від  30 червня  2017 року  № 524-16/2017  та
Лубенської районної ради Полтавської області від 20 червня 2017 року стосовно
необхідності  прийняття  законопроекту  від 31 березня  2016 року  № 4355  “Про
внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України  щодо  розширення
повноважень  органів  місцевого  самоврядування  з  управління  земельними
ресурсами  та  посилення  державного  контролю за  використанням  і  охороною
земель”, постійна комісія установила, що питання необхідності надання права
органам  місцевого  самоврядування  розпоряджатися  земельними  ділянками
сільськогосподарського призначення за межами населених пунктів, що сприяло
б  оптимізації  механізму  управління  землями,  розширенню  повноважень
сільських,  селищних,  міських  рад  у  сфері  земельних  відносин  на  засадах
децентралізації,  субсидіарності,  повсюдності  та  посилення  спроможності
місцевого  самоврядування,  зміцненню  їх  матеріальної  і  фінансової  основи,
створенню передумов для розвитку територій і їх інвестиційної привабливості,
розглядалося на засіданні постійної комісії та було підтримано на пленарному
засіданні обласної ради. Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Підтримати  зазначені  звернення  органів  місцевого  самоврядування
стосовно необхідності прийняття законопроекту від 31 березня 2016 р. № 4355.

Голова постійної комісії М.Давидовський


